
  
 D.D.S. n. 4274   del 16/11/2021

          Repubblica Italiana
            

          
      REGIONE SICILIANA

                         Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative 

Serv.III – Gestione FSE e PAC
   Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la L.R. 01/07/1968 e s.m.i.;

Vista la L.R. 01/09/1993 n. 25 e s.m.i.;

Visto l’art.2 della L.R. 18/05/2000, n.10;

Viste le circolari assessoriali n. 212/95 e n. 1 del 5/10/2009;

Visto il D.D.G. 508/2018 del 26/02/2018, con il quale si è provveduto ad adeguare gli importi previsti per  
le paghe di operai, personale di direzione ed istruttori, così come stabilito dall’art. 14 della L.R. 25/93;

Vista la  Legge  Costituzionale  18/10/2001,  n.3,  recante  “modifiche  al  titolo  V  della  parte  II  della  
Costituzione”;

Vista la  L.R.  16/12/2008  n.  19  recante  “Norme  per  la  riorganizzazione  die  Dipartimenti  Regionali.  
Ordinamento del Governo e dell‘Amministrazione della Regione.“ e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Presidenziale del 27/06/2019 n. 12 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
L.R.  16/12/2008,  n.  19,  rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  Regionali  ai  sensi 
dell'art. 13, comma 3,della L.r.  17 marzo 2016,n. 3.Modifica del decreto del Presidente della Regione 
18/01/2013, n. 6 e ss.mm.ii.;

Visto il  D.P.  Reg.  5128   del  12/11/2020  che  nomina  l'Ing.  Sciacca  Gaetano  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento  Regionale  del  Lavoro,  dell’Impiego,  dell’Orientamento,  dei  Servizi  e  delle  Attività 
Formative;

Visto il D.D.G. n. 292 del 03/02/2021 con il quale è stato conferito al Dott. Pippo Maria Rosario Ricciardo 
l’incarico di Dirigente del Servizio III – Gestione FSE e PAC del Dipartimento Lavoro;

Vista la L.R. 17 marzo 2016 n. 3, art. 15 comma 2 “Legge di stabilità regionale“ che prevede l’istituzione  
dei cantieri di lavoro in favore degli Enti di Culto dell’Isola; 

Vista la Deliberazione CIPE n. 52 del 10 luglio 2017 pubblicata nella G.U. n. 273 del 22/11/2017 che 
approva il Piano di Azione e Coesione 2014-2020 Programma Operativo Complementare Regione Siciliana 
2014-2020.  Accordo  di  Partenariato  2014-2020  e  assegna  le  relative  risorse  per  il  finanziamento  dei 
cantieri di lavoro; 

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 98 del 27/2/2018  di presa d’atto della Delibera CIPE n. 52 del 
10 luglio 2017;

Visto il D.D.G. 9207 del 13/07/2018 con il quale si approva la Pista di Controllo cantieri di lavoro PAC-POC 
2014/2020;

Visto il R.U.D.L. D.A. 60/GAB del 15/05/2018 con il quale sono stati approvati i criteri di assegnazione dei  
fondi per il finanziamento dei cantieri di lavoro agli Enti di Culto della Sicilia;

Visto il  D.D.G.  9482 del  9/8/2018  che  approva  l’Avviso  pubblico  n.  3/2018  per  il  finanziamento  dei 
cantieri di lavoro, da istituire ai sensi dell’Art. 15, comma II della L.R. 17 marzo 2016 n. 3;

Visto il D.D.G. n. 2026 del 28/06/2019 di approvazione di modifiche all‘Avviso 3/2018;

Vista la L.R. 9/2021 del 15 Aprile 2021 – Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021.legge di 
stabilità regionale;

Vista la L.R.10/2021 del 15 Aprile 2021 Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021 



-2023;

Visto il D.D.G. n. 890 del 28/05/2018 del Dipartimento Bilancio che istituisce il capitolo di spesa 313729 
cod: U.1.04.01.02.001 ove sono state allocate le risorse per il finanziamento dei cantieri di lavoro per gli 
Enti di Culto;

Visto il D.D.G. n. 1888 del 20 giugno 2019, registrato alla Ragioneria Centrale al n.5 del 22 luglio 2019, 
con il quale è stato autorizzato all‘Ente di Culto Parrocchia San Sebastiano Martire di Maniace (CT) 
Piazza Comitato Cittadino,25, C.F. 93001880876, il finanziamento per l‘istituzione del Cantiere di lavoro 
n. 015/CT per “Lavori di Sistemazione esterna, sagrato e scalinata curva del complesso parrocchiale 
San Sebastiano Martire“ CUP G36h19000200001 CIP PAC_POC_1420/8/8_9/CLE/015/CT dell’importo di € 
122.525,36, da realizzarsi nel Comune di Maniace  (CT ) affidandone la gestione alla stessa Parrocchia 
San Sebastiano Martire di Maniace (CT) Piazza Comitato Cittadino,25, C.F. 93001880876;   

Visto il D.D.S. n. 39507 del 09/07/2020 di liquidazione del I acconto di €. 24.505,07, pari al 20% del 
finanziamento pubblico a favore dell'Ente di Culto  Parrocchia San Sebastiano Martire di Maniace (CT) 
Piazza Comitato Cittadino,25, C.F. 93001880876;

Visto il D.D.S. n. 51090  del 01/12/2020 di liquidazione del II acconto di €. 85.767,75 pari al 70% del 
finanziamento pubblico a favore dell'Ente di Culto  Parrocchia San Sebastiano Martire di Maniace (CT) 
Piazza Comitato Cittadino,25, C.F. 93001880876

Vista la nota prot. n. 38 del 08/09/2021  assunta al protocollo informatizzato posta in entrata di questo 
Dipartimento  al  n.  33881  del  11  Settembre  2021,  con  la  quale  l'Ente  di  Culto   Parrocchia  San 
Sebastiano  Martire  di  Maniace  (CT)  Piazza  Comitato  Cittadino,25,  C.F.  93001880876,  trasmette  la 
documentazione riguardante il Collaudo Tecnico-Amministrativo- Contabile e l'attestazione di versamento 
n. 8 del 03/09/2021 in favore della Regione Siciliana per un importo pari ad € 3.288,29;

Vista la nota prot. n. 119159 del 20/10/2021 del Dipartimento Bilancio e Tesoro della Ragioneria Generale 
della Regione con la quale comunica lo storno della quietanza 71479 di € 3.288,29 dal Capitolo 7300 capo 
XV al Capitolo 7303 capo XV;

Vista la nota prot. n. 53 del 26/10/2021 pervenuta a questo Dipartimento Lavoro con pec il 27/10/2021 e  
prot. n. 39592/Serv. III del 04/11/2021 con la quale l'Ente  di Culto  Parrocchia San Sebastiano Martire di 
Maniace (CT) Piazza Comitato Cittadino,25, C.F. 93001880876, comunica che la restituzione della somma 
residua versata sul capitolo 7303 capo XV – cod. E.3.05.02.03.006 in entrata della Regione Siciliana, pari  
ad € 3.288,29, è errata e che la somma corretta è di € 3.288,24;

Considerato che è stata versata quindi una somma pari ad € 0,05 centesimi in più, rispetto la somma 
residua riportata nel Collaudo, pari ad € 3.288,24;

Ritenuto, nelle more dell'approvazione delle risultanze della nota di revisione amministrativo-contabile e 
dell'approvazione degli atti di collaudo, di dover comunque procedere all'accertamento della somma di €. 
3.288,29 restituita volontariamente dall'Ente di Culto Parrocchia San Sebastiano Martire di Maniace (CT) 
Piazza Comitato Cittadino,25, C.F. 93001880876;

                                                                      D E C R E T A

Art. 1
Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è accertata 
in  entrata  sul  capitolo  7303  capo  XV –  cod.  E.3.05.02.03.006  la  somma  di  €.  3.288,29  restituita 
volontariamente dall'Ente di Culto  Parrocchia San Sebastiano Martire di Maniace (CT) Piazza Comitato 
Cittadino,25, C.F. 93001880876, nel bilancio regionale nel corrente esercizio finanziario ;

                                                                            Art. 2
Con successivo provvedimento si  procederà all'approvazione  delle  risultanze  della  nota di  revisione 
amministrativo-contabile all'approvazione degli atti di collaudo e al relativo disimpegno di spesa;

      Art. 3
Il  presente provvedimento  sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l'Assessorato Regionale della
Famiglia, delle Politiche Socilali e del Lavoro per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15 Aprile 



2021 n. 9  ed   al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet  della Regione siciliana, 
ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell'art. 68 comma 5 della 
L.R. 21/2014, così  come modificato  dall'art. 98 comma 6 della L.R. 9/2015. 

                                                                                       
                            Il Dirigente del Servizio III  

                                     (Dott. Pippo Maria Rosario Ricciardo)
                   


		2021-11-16T10:34:46+0100
	PIPPO MARIA ROSARIO RICCIARDO




